
PADOMES LĒMUMS 

(2014. gada 24. marts) 

par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Nolīgumu par Horvātijas 
Republikas dalību Eiropas Ekonomikas zonā un trīs ar to saistītus nolīgumus 

(2014/343/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 217. pantu saistībā ar 218. panta 5. punktu 
un 218. panta 8. punkta otro daļu, 

ņemot vērā Aktu par Horvātijas Republikas pievienošanos un jo īpaši tā 6. panta 2. punktu un 6. panta 5. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (1) (“EEZ līgums”) tika parakstīts Portu 1992. gada 2. maijā. 

(2)  Horvātijas Republika kļuva par Eiropas Savienības dalībvalsti 2013. gada 1. jūlijā. 

(3) Pēc pievienošanās Eiropas Savienībai Horvātijas Republika saskaņā ar EEZ līguma 128. pantu iesniedza pietei
kumu, lai kļūtu par tā Līgumslēdzēju pusi. 

(4)  Šim nolūkam Komisija Savienības un tās dalībvalstu vārdā ir veikusi sarunas ar Islandi, Lihtenšteinas Firstisti un 
Norvēģijas Karalisti par Nolīgumu par Horvātijas Republikas dalību Eiropas Ekonomikas zonā (“Nolīgums”) un 
trijiem ar to saistītiem papildprotokoliem, proti, a) Papildprotokolu Nolīgumam starp Norvēģijas Karalisti un 
Eiropas Savienību par Norvēģijas finanšu mehānismu laikposmam no 2009. gada līdz 2014. gadam saistībā ar 
Horvātijas Republikas dalību Eiropas Ekonomikas zonā, b) Papildprotokolu Nolīgumam starp Eiropas Ekonomikas 
kopienu un Islandi saistībā ar Horvātijas Republikas pievienošanos Eiropas Savienībai un c) Papildprotokolu Nolī
gumam starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Norvēģijas Karalisti saistībā ar Horvātijas Republikas pievienošanos 
Eiropas Savienībai (“saistītie protokoli”). 

(5)  Nolīgums un saistītie protokoli būtu jāparaksta un provizoriski jāpiemēro, kamēr nav pabeigtas to noslēgšanas 
procedūras, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo atļauj Savienības vārdā parakstīt Nolīgumu par Horvātijas Republikas dalību Eiropas Ekonomikas zonā un saistītos 
protokolus, ņemot vērā to noslēgšanu. 

Nolīguma un saistīto protokolu teksts, kā arī teksts nolīgumiem vēstuļu apmaiņas veidā par to provizorisku piemērošanu 
ir pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Padomes priekšsēdētājs ar šo tiek pilnvarots iecelt personu(-as), kas ir pilnvarota(-as) Savienības vārdā parakstīt Nolīgumu 
un saistītos protokolus, kā arī nolīgumus vēstuļu apmaiņas veidā par to provizorisku piemērošanu. 

11.6.2014. L 170/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp. 



3. pants 

Nolīgumu un Papildprotokolu Nolīgumam starp Norvēģijas Karalisti un Eiropas Savienību par Norvēģijas finanšu mehā
nismu laikposmam no 2009. gada līdz 2014. gadam saistībā ar Horvātijas Republikas dalību Eiropas Ekonomikas zonā 
provizoriski piemēro no pirmās dienas pēc datuma, kurā pabeigta pēdējā vēstuļu apmaiņa, kamēr nav pabeigtas proce
dūras saistībā ar minēto Nolīgumu un protokoliem. 

Papildprotokolu Nolīgumam starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Islandi saistībā ar Horvātijas Republikas pievieno
šanos Eiropas Savienībai un Papildprotokolu Nolīgumam starp Eiropas Ekonomikas kopienu un Norvēģijas Karalisti 
saistībā ar Horvātijas Republikas pievienošanos Eiropas Savienībai provizoriski piemēro no trešā mēneša pirmās dienas 
pēc tam, kad deponēts pēdējais paziņojums par provizorisku piemērošanu saskaņā ar abu papildprotokolu 4. pantu. 

4. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā 

Briselē, 2014. gada 24. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
A. TSAFTARIS  

11.6.2014. L 170/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (2014. gada 24. marts) par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Nolīgumu par Horvātijas Republikas dalību Eiropas Ekonomikas zonā un trīs ar to saistītus nolīgumus (2014/343/ES) 

